DIÁRIO OFICIAL Nº 33679   149Terça-feira, 14 DE AGOSTO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castanhal/Pa/PMC, por intermédio
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público
a abertura de ProcessoLicitatório do tipo menor preço por item,
na modalidadePregão EletrônicoSRP nº. 003/2018, cujo objeto
é aContratação de Empresa Especializada para Aquisição de
Fardamento Completo para 42 (Quarenta e Dois) Agentes de
Trânsito da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte do
Município de Castanhal/Pará - SEMUTRAN, no período de 12
(doze) meses. A data do recebimento e abertura das propostas
e documentos de habilitação será no dia 27/08/2018às13:30
horas. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Erick
Rodrigues Sacramento - Pregoeiro/PMC.

Protocolo: 349472

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20189153; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00067-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME;
OBJETO: contratação de empresa especializada na locação de
veículos para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde;
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais).
VIGÊNCIA: 02/08/18 á 31/12/18.
FUNDO M. DE SAÚDE publica Pregão Presencial 9/2018-
00029, abertura 24 de Agosto de 2018 às 08h00min, sede do
Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Aquisição de
equipamentos e material permanente conforme Proposta nº
11899.610000/1150-01.
FUNDO M. DE SAÚDE publica Pregão Presencial 9/2018-
00030, abertura 24 de Agosto de 2018 às 10h30min, sede do
Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Aquisição de
equipamentos e material permanente conforme Proposta nº
11899.610000/1170-02.

Protocolo: 349491

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20180192
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-004SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O).: SALATIEL ALMEIDA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO,
LOCALIZADO A AV. PERNANBUCO, Nº 85A, BAIRRO CENTRO,
CURIONOPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0601.121220001.2.025 Manutenção da Secretaria de Educação
, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros
pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 30.000,00
VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2018 a 02 de Maio de 2019
DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180003
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-021SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): LUIZ CARDOSO DOS SANTOS
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DO
SAMU, LOCALIZADO AV. PERNANBUCO Nº 155

VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil, oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0701.103010001.2.043 Manutenção da Secretaria de Saúde ,
Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros
pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$
16.800,00
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2018 a 02 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180159
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-007SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): FRANCISCO NARCISO LUNA
OBJETO: Locação de imóvel localizado à Avenida Sergipe Nø94
Bairro da Paz - Curionópolis/PA para funcionamento do ESF
Bairro da Paz de Curionópolis/PA.
VALOR TOTAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil, duzentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0702.103010030.2.047 Manutenção do Programa Sáude da
Família , Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de
terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de
R$ 19.200,00
VIGÊNCIA.: 02 de Maio de 2018 a 02 de Maio de 2019
DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2018

Protocolo: 349441

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180204
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-010SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): A G 13 PRODUÇÕES E REPRESENTACOES
EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA REALIZAÇÃO DE
SHOWS REGIONAIS A SEREM REALIZADOS NAS FESTIVIDADES
JUNINAS QUE ACONTECERÃO NOS DIAS 22,23,29 E 30 DE
JUNHO, NO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS E DISTRITO DE
SERRA PELADA.
VALOR TOTAL: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0601.133920036.2.033 Apoio a Manifestações Artísticas e Culturais,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$ 65.000,00
VIGÊNCIA: 18 de Junho de 2018 a 30 de Julho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 18 de Junho de 2018

Protocolo: 349444

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180155
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-003SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O.: MARIA DA CRUZ PEREIRA
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do PSF Rio Grande
localizado na rua Cedro, Nø 142, Centro, Curionópolis/PA.
VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil, oitocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0702.103010030.2.047 Manutenção do Programa Sáude da
Família, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de
terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de
R$ 16.800,00
VIGÊNCIA 14 de Março de 2018 a 14 de Março de 2019
DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180156
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-01SEPLAN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): RAIMUNDA BERNADETE PIRES DE CARVALHO
OBJETO: LOCAÇÃO DO PRÉDIO QUE ATENDE O Departamento
Municipal de Trânsito de Curionópolis - DMTC
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0501.041210001.2.021 Manutenção da Secretaria de
Planejamento e Gestão, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00
Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento
3.3.90.36.15, no valor de R$ 24.000,00
VIGÊNCIA: 22 de Março de 2018 a 22 de Março de 2019
DATA DA ASSINATURA: 22 de Março de 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180210
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): GERSON RODRIGUES BONFIM
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMOVEL SITUADO NA AVENIDA
BRASIL QD 57, LOTES 27A E 22B, PARA FUNCIONAMENTO DA
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO PARÁ(DPE/PA) E DO
PROGRAMA E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ESTADO DO PARÁ
NO MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0301.041220001.2.008 Manutenção da Secretaria de
Administração, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros
serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no
valor de R$ 24.000,00
VIGÊNCIA: 04 de Junho de 2018 a 04 de Junho de 2019
DATA DA ASSINATURA: 04 DE JUNHO 2018.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180107
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-003SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): ANTONIO CEZAR MOTA SOUZA
OBJETO: Locar o imóvel localizado na Avenida Bahia nø77
Qd:100 Lt:01, BairrO: Centro, Curionópolis - PA.
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0601.121220001.2.025 Manutenção da Secretaria de Educação,
Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros
pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$
48.000,00
VIGÊNCIA: 03 de Abril de 2018 a 03 de Abril de 2019
DATA DA ASSINATURA: 03 de Abril de 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

ERRATA CONTRATO 20170156
Na publicação ocorrida em 07.12.17 na pag. 132, onde se lê:
VIGENCIA: 09 de maio de 2018, Leia-se: 09 de Novembro de
2018.

Protocolo: 349443

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TIPO PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 5/2018090823-01-PP-PMC-FMS.
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente,
conforme proposta do Ministério da Saúde, que será destinado
aos postos de saúde e ao hospital municipal, neste município. A
data de abertura será no dia 31/08/2018 às 09:30hs. A cópia
do Edital encontra-se à disposição na Sala de Licitação da PMC,
Localizada na Praça Coronel Horácio nº 70 - Centro, Curuçá/PA,
CEP 68.750-000. Curuçá/PA, 10 de agosto de 2018.
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA Prefeito Municipal de
Curuçá/PA.

Protocolo: 349475

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ (PMC) por meio de
sua COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS
DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ (PMC), designada pelo Decreto
Municipal nº 009/2018, torna público que fará realizar no dia
21 de Agosto de 2018, a partir das 09h00min, através do site
eletrônico, www.norteleiloes.com.br LEILÃO PÚBLICO TIPO
MAIOR LANCE OFERTADO, na modalidade ELETRÔNICA, para
alienação de bens inservíveis da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURUÇÁ (PMC), pelo Leiloeiro Público Ofi cial do Estado do Pará
SANDRO DE OLIVEIRA, matrícula na JUCEPA nº 20070555214,
nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações dadas pela Lei
nº 8.883/94, do Decreto n.º 21.981/32.
DATA: 21/08/2018
INÍCIO: 09 horas (horário local)
LOCAL: Rua Generalíssimo Deodoro, SN, Bairro do Umarizal,
Curuçá/Pa
BENS: Veículos no estado de recuperação e sucata.
Maiores informações sobre os bens, estado físico e especifi cações